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ضرغامی وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی: 

هرمزگان می تواند قطب گردشگری
 در کشور شود

سید عزت الله ضرغامی در حاشیه بازدید از مجموعه 
گردشگری حرا و آبگرم شهرستان بندرخمیر هرمزگان 
افزود: جنگل های حرای بندرخمیر از جمله زیباترین 
جلوه های طبیعی در اســتان هرمزگان بوده و حتی در 
سطح جهانی شناخته شــده است و گواهی نامه بین 
المللی در عرصه گردشــگری دارد و مردم از سراسر 

کشور جهت بازدید به این نقطه سفر می کنند.
وی بیــان داشــت: با ایــن وجود زیرســاخت های 
گردشــگری و اقامتی در این  منطقه محدود است که 
در بازدید میدانی از این طبیعت خدادادی، قرار اســت 
شــرایطی را برای سرمایه گذاران فراهم کنیم که برای 

سرمایه گذاری رغبت داشته باشند.
وزیر میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی 
اظهارداشــت: محل این جنگل هــا و طبیعت بکر در 
بندرخمیر فوق العاده اســت و ارزش سرمایه گذاری 
را دارد کــه  وزارت میراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دســتی از اعتبارات ملی و استانی جهت ایجاد 
و تکمیل زیرساخت های این مکان گردشگری کمک 
خواهد کرد. وی از مسوولان محلی منطقه بندرخمیر 

خواست طرح ها و برنامه های خود را در این محدوده 
به وزارت گردشگری ارائه کنند تا مجوزها و تسهیلات 
لازم برای آن ها اخذ شود و به طور یقین این منطقه از 
استان هرمزگان آینده روشن و پررونقی خواهد داشت.
تقویت حوزه گردشگری در بندرخمیر منجر به جذب 

گردشگر می شود
 فرماندار بندرخمیر نیز در حاشــیه این بازدید گفت: 
حوزه گردشگری یکی از مهم ترین ظرفیت های این 
منطقه است که در صورت توجه به این بخش و فراهم 
شــدن زیرســاخت های لازم می تواند منجر به رونق 
گردشــگری، جذب گردشــگر و افزایش اشتغال در 

شهرستان شود.

میرهاشــم خواســتار ادامه داد: وجــود جاذبه های 
گردشگری و منحصر به فرد مانند تالاب بندرخمیر، 
جنگل های حرا و همچنین مجموعه گردشــگری و 
درمانی آبگرم این شهر در کنار سایر اماکن گردشگری 
و بناهای تاریخی و فرهنگی در شهرها و روستاهای آن، 
این شهرستان را به قطب گردشگری در استان و حتی 

کشور مطرح کرده است.
وی ادامه داد: زیرســاخت های گردشگری شهرستان 
بندرخمیر نیازمند سرمایه گذاری و توسعه است لذا از 
همه سرمایه گذاران برای سرمایه گذاری در این حوزه 
دعــوت می کنیم و به طور قطع به صورت ویژه نیز از 

آنان حمایت خواهیم کرد.

        اقتصاد کیش -   وزیر میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دســتی گفت: استان 
هرمزگان دارای ثروت خدادادی، اکوتوریسم 
و مزیت های نســبی طبیعــی در حوزه های 
مختلف بــوده و در حوزه گردشــگری نیز 
ظرفیت های بســیار خوبی دارد و می تواند به 

عنوان یک قطب در کشور مطرح شود.

برگزاری آئین تکریم و معارفه رئیس 
دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان

اقتصاد کیش-     آئین تکریم و معارفه روسای سابق و جدید دانشگاه علوم پزشکی 
استان هرمزگان با حضور مشاور وزیر بهداشت برگزار شد. 

سیدمحمد پورحسینی در آئین تکریم و معارفه روسای دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان 
، رییس سابق این دانشگاه را یکی از مصادیق خدمت خالصانه و مدبرانه در سطح کشور 
معرفی و افزود: رییس جدید دانشگاه علوم پزشکی استان نیز از جانبازان شناخته شده 
با سابقه مدیریتی خوب است که تمامی بخش های استان برای انتصاب وی اتفاق نظر 

و تعامل داشتند.
وی با بیان اینکه مجموعه سلامت در دوران کرونا یک محک جدی خوردند و با خدمت 
صادقانه از این مرحله سربلند عبور کردند، ادامه داد:در حالی که بسیاری از کشورهای 
دنیا نمی دانستند باید با کرونا چه کنند، در ایران همه کادر سلامت از بهورز خانه بهداشت 
روستایی تا اساتید و اعضای هیات علمی برای حفظ جان مردم به میدان آمده و در کنار 

یکدیگر ایستادگی کردند.
مشاور وزیر بهداشت گفت: کشورهای غربی و آمریکا  ادعا می کنند ایران در تحریم 
دارویی قرار ندارد اما وقتی دیدند دانشــمندان ایرانی موفق به ساخت واکسن کرونا 

شده اند، واکسن های خودشان را سرازیر کردند.
پورحســینی در بخش دیگری از سخنان خود با تاکید بر ضرورت وجود جو آرام و 
بی تنش در محیط های علمی و دانشگاهی تصریح کرد: دشمنان نمی توانند پیشرفت 

ایران مقتدر را ببینند.
وی افزود: طبیعی است که همه کشورها مخالفانی داشته باشند و ما نیز برخی مشکلات 
را انکار نمی کنیم، اما حوادث اخیر در ایران امتحاناتی گذرا اســت اما مردم خدمت 
صادقانه و بی ادعا از ســوی مســوولان را تشخیص داده و این موضوع دیدگاه آنان را 

عوض خواهد کرد.
مدیرکل حوزه وزارتی وزارت بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی اضافه کرد: همه 
دانشجویان را فرزندان خود دانسته و انتظار داریم استادان و اعضای هیات علمی ابعاد 
دستاوردهای انقلاب را برای دانشجویان تبیین کرده و پشت پرده دسیسه های دشمنان 

را توضیح دهند.
رییس سابق دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان نیز اظهار کرد: برای موفقیت در مسیر 
بهداشت و درمان هیچ راهی جز محقق شدن کامل طرح پزشک خانواده وجود ندارد.
حسین فرشیدی که به سمت معاون وزیر بهداشت منصوب شده است، اضافه کرد: 
بسیاری از زیرساخت های حوزه بهداشت و درمان از خانه بهداشت گرفته تا مراکز 
جامع ســلامت نیازمند بهسازی و نوسازی ساختمانی و تجهیزاتی است که تاکنون 
۳۵هزار میلیارد ریال در سراسر کشور در این حوزه هزینه شده و این روند همچنان 

ادامه خواهد یافت.
وی با تاکید بر ضرورت تکمیل طرح های نیمه تمام حوزه بهداشت و درمان هرمزگان 
یادآور شــد: تا پایان امســال ۲هزار طرح بهداشتی و درمانی در کشور به بهره برداری 
می رســد و تکمیل طرح های نیمه تمام حوزه بهداشــت و درمان هرمزگان  نیز یک 

ضرورت است.
فرشیدی موفقیت های به دست آمده در حوزه بهداشت و درمان هرمزگان و را مرهون 
تلاش خانواده ۱۲ هزار نفری علوم پزشکی استان و حمایت ها و تعامل بسیار خوب 

استانی و ملی دانست.
در خدمت همه گرایش های سیاسی ام

 رییس جدید دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان نیز در این مراسم گفت: هرچند هیچ 
گونه گرایش سیاسی ندارم اما در خدمت همه با گرایش های سیاسی مختلف درون 

نظام خواهم بود.
غلامعلی جاودان در این رابطه بیان کرد: ۳۰۰ نفر از اعضای هیات علمی و سه هزار 

دانشجوی دانشگاه علوم پزشکی استان را یک سرمایه مهم می دانم.
وی تلاش برای عدالت در خدمات ســلامت، توجــه به امور رفاهی زیرمجموعه، 
گسترش گردشگری سلامت و استفاده از ظرفیت بخش خصوصی را بهعنوان بخشی 

از مهم ترین برنامه های کاری خود معرفی کرد.

تاکید معاون استاندارهرمزگان
 بر  ایمن سازی اسکله بندرپل 

اقتصاد کیش-    معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان بر ضرورت 
ارتقای ایمنی اسکله بندرپل خمیر تاکید کرد و گفت: کوتاهی در این زمینه از سوی 
هیچ دستگاه و نهادی پذیرفته نیست؛ چرا که می تواند نارضایتی و حتی خسارت های 

جبران ناپذیری را به بار آورد. 
احسان کامرانی در نشست با مدیران گمرک، بنادر و دریانوردی و منطقه آزاد قشم در 
شهرستان بندرخمیر افزود: در نشستی که اخیرا با مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی 
صورت گرفت، برای ایمن سازی و مالکیت اسکله بندرپل در آینده ای نزدیک در سطح 

کلان تصمیم گیری خواهد شد.
وی ادامه داد: تا تعیین تکلیف نهایی، منطقه آزادقشم به عنوان بهره بردار فعلی باید با 
مشــارکت دیگر دستگاه های مستقر در اسکله، نسبت به استانداردسازی و استقرار 

تجهیزات و امکانات ایمنی آن اقدام کند.
معاون استاندار هرمزگان بیان اینکه باید شرایطی فراهم شود که مردم آسوده خاطر در 
این اسکله تردد کنند، بیان داشت: توجه به مسائل ایمنی در کنار رضایت مندی مسافران 
و گردشگران از جمله موضوع های مهمی است که همواره باید در اسکله بندرپل مورد 

توجه متولیان و ادارات خدمات رسان باشد.
کامرانی خاطرنشان کرد: با توجه به نزدیک شدن به ماه های پایانی سال جاری، پیش 
بینی می شود امسال مسافران زیادی به نسبت سال های گذشته وارد استان هرمزگان 
و اسکله بندرپل شوند که از هم اکنون باید اقدام های ایمنی و پیشگیرانه در این اسکله 

در دستورکار قرار گیرد.
روزانه سه هزار خودرو در اسکله بندرپل تردد دارند

فرماندار بندرخمیر نیز در این نشست با بیان اینکه پیش بینی اسکله فعلی بندرپل در 
زمان احداث، برای ۲۰۰ خودرو بوده اســت، گفت: درحال حاضر روزانه حدود سه 
هزار خودرو در این اسکله تردد می کنند که باتوجه به نزدیک شدن به ماه های پایانی 
سال و افزایش چند برابری تردد خودروها، این اسکله ظرفیت تخلیه و بارگیری روزانه 

این حجم از وسیله نقلیه را ندارد.
میرهاشم خواستار ادامه داد: یکی از موضوع های مهم در این رابطه داشتن رمپ جداگانه 
برای تخلیه و بارگیری شناورهای فلزی است که لازم است برنامه و تصمیم های اساسی 

برای این کار صورت پذیرد.
فرماندار خمیر بیان کرد: ایمن سازی و استقرار تجهیزات ایمنی در اسکله، احداث سالن 
مسافری و همچنین لایروبی اسکله بندرپل از دیگر مواردی است که باید نسبت به ایجاد 

و یا برطرف کردن مشکلات آن اقدام شود.
وی همچنین به احداث رمپ تخلیه و بارگیری برای پهلوگیری لنج های تجاری به 
عنوان یکی دیگر از مطالبات مهم لنج داران در اسکله بندرپل اشاره کرد و گفت: بیش تر 
مردم این منطقه از گذشته های بسیار دور تاکنون از طریق طریق تجارت دریایی به وسیله 
شناورهای چوبی مشغول فعالیت هستند اما به دلیل نبود زیرساخت های لازم به منظور 
تخلیه و بارگیری برای شناورهای تجاری در اسکله، منجر به کاهش تعداد شناورها و 

بیکاری ملوانان منطقه شده است.
خواستار گفت: باید شرایط را برای بهبود وضعیت اقتصادی و رضایت مندی مردم 

فراهم کنیم.
تصویب احداث رمپ اسکله در شورای اداری هرمزگان 

فرماندار خمیر همچنین به اقدام ها و پیگیری های انجام شده در این راستا اشاره و تصریح 
کرد: با پیگیری های صورت گرفته به دستور استاندار هرمزگان احداث رمپ اسکله در 

شورای اداری استان تصویب شده است.
وی با بیان اینکه در بازدید میدانی مدیر عامل سازمان بنادر و دریانوردی کشور قرار 
شد یک دستگاه رمپ نیز برای احداث لنج های تجاری در اسکله بندرپل ساخته شود، 
همچنین داشتن طرح جامع در بندرپل را مهم ترین اقدام جهت استانداردسازی اسکله 

برشمرد که باید در دستورکار منطقه آزاد قشم قرار گیرد.
خواستار اضافه کرد: همه ادارات و نهادها مستقر در اسکله وظیفه دارند شرایطی فراهم 
کنند که مردم با آسوده خاطر در این اسکله تردد کنند، از طرفی شرایط لازم برای صاحبان 

شناورها نیز فراهم شود تا با کیفیت بهتر در این اسکله به مردم خدمات رسانی کنند.

اقتصاد کیش-        اســتاندار هرمزگان طی بازدید 
از اسکله و موج شکن نخل ناخدا بندرعباس که با 
حضور وزیر میراث فرهنگی،گردشگری و صنایع 
دســتی صورت گرفت، گفت: قابلیت  پهلوگیری 
شناورهای تفریحی در این اسکله ایجاد می شود.   

مهدی دوســتی در حاشــیه بازدید از این اسکله 
افزود: برنامه ریزی  که در اسکله نخل ناخدا و موج 
شکن آن داریم، براساس ایجاد قابلیت پهلوگیری 

شناورهای تفریحی است.
وی بیان داشــت: برای تکمیل زنجیره گردشگری 
و تفریحــی این مجموعه هتــل و اقامتگاه نیز در 

زمین های ساحلی آن تعریف شده است.
نماینده عالی دولت در اســتان هرمزگان با اشاره به 
ابر پروژه اکوسیستم گردشگری دریایی هرمزگان 
تشــریح کرد: احداث سه طرح »مارینا« در جزیره 
هرمــز، بندرشــهید حقانی و اســکله نخل ناخدا 
در دســتورکار اســت  که  تکمیل آن هــا می تواند 
چشــم انداز پیش بینی شــده گردشگری استان را 
محقــق کند و تحولــی در اقتصاد این صنعت مهم 

هرمزگان باشد.

شایان ذکر است؛ بندرگاه چند منظوره نخل ناخدا 
از طرح های منحصر بفرد بندری کشور قلمداد می 
شود که با هدف کاهش ترافیک دریایی، دسترسی 
آسان به جزیره هرمز، ایمن سازی سفرهای دریایی 
و رونق گردشــگری ســاحلی و دریایی در منطقه 

شرق بندرعباس در دست احداث است.
اسکله نخل ناخدای بندرعباس که کار ساخت آن 
از یک دهه شروع شده بود، همچنان زخمی مانده 
و برای تکمیل و پهلوگیری کشــتی ها و شناورها 

چشم به دریا دوخته است.

استاندار هرمزگان از قابلیت پهلوگیری شناورهای تفریحی 
در اسکله نخل ناخدا بندر عباس  خبر داد

اقتصاد کیش-     مدیر زراعت سازمان جهادکشاورزی 
هرمزگان گفت: حدود پنج هزار هکتار زمین کشاورزی 
در این اســتان برای کشــت پنبه در مرحله نخست، 
برنامه ریزی شــده که سه هزار هکتار آن به کشاورزان 

واگذار شده است. 
ســید رضا امیری زاده به همراه مدیرکل پنبه وزارت 
جهادکشــاورزی کشور و ســرمایه گذار خارجی در 
حاشــیه بازدید از شرکت ســهامی زراعی جگین در 
شهرستان جاســک افزود: از این میزان ۲ هزار هکتار 
زمین مربوط به تعاونی شــرکت سهامی جگین است 
که درحال حاضر برای آغاز کشــت آماده واگذاری به 
اشــخاص و تعاونی هایی که ظرفیت فعالیت در این 
حوزه و مشــارکت احداث کارخانه نساجی را داشته 

باشند، است .
.وی بیان داشت: هدف از راه اندازی کارخانه نساجی، 
فــرآوری محصول پنبه در همــان مکان و ایجاد یک 
اشتغال عظیم در منطقه است و وجود صنایع پتروشیمی 
در این مناطق نیز می تواند در تولید محصولات نساجی 
کمک کننده باشــد، با این موضع که در حال پیشروی 
هستیم آینده بسیار روشنی در حوزه کشت و تولید پنبه و 
همچنین رونق در صنایع نساجی و جلوگیری از خروج 

ارز از کشور خواهیم داشت .
مدیر امور زراعت سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان 
اظهار داشــت: در سال ۱۳۹۹ حدود ۴۰۰ هکتار و در 
سال ۱۴۰۰ حدود ۶۰۰ هکتار از زمین های کشاورزی 
هرمزگان زیر کشت پنبه رفت که با برنامه ریزی انجام 

شده در سطح وزارت جهادکشاورزی و حمایت های 
استاندار هرمزگان در تلاش هستیم تا کشت پنج هزار 
هکتاری پنبه در مرحله نخســت با تامین آب از ســد 

جگین عملیاتی شود.
امیری زاده با تاکید بر سازگاری کشت پنبه با اقلیم 
شهرســتان جاسک یادآور شد: طرح کشت پنبه از 
ســال ۹۸ به صورت نمونه در شهرســتان جاسک 
آغاز شــد و باتوجه به تجربه قبلی که در اســتان 
بویژه شهرستان حاجی آباد از کشت این محصول 
داشــتیم، محصول بســیار مناســبی را از جاسک 

برداشت کردیم.

وی با بیان اینکه از هر هکتار زمین های پنبه هرمزگان، 
سه تن محصول برداشت می شود، ابراز داشت: دولت با 
هدف حمایت از کشت های استراتژیک و واقعی سازی 
قیمت کالاهای اساسی باعث شد که جذابیت کشت 
محصولاتی همانند پنبه، گندم، جو و ذرت افزایش پیدا 
کند و این امر آهنگ توسعه کشاورزی در کشور و استان 

را بالاتر ببرد.
دانــه پنبه ۲۰ درصد روغــن دارد و در جهان بعد از 
سویا مهم ترین دانه روغنی است. »گلستان«، »ماکسا« 
و »خرداد« مهم ترین ارقام کشــت پنبه در هرمزگان 

است.

هرمزگان مهیای کشت پنج هزار هکتار پنبه است

فراخوان پویش »روستای زیبای من«
 در هرمزگان منتشر شد

اقتصاد کیش-  مدیرکل امور روستایی و شوراهای استانداری هرمزگان با بیان اینکه 
زیباترین روستا در این پویش معرفی می شود، گفت: فراخوان پویش روستای زیبای 

من که اکنون منتشر شده تا اسفند ماه ادامه خواهد داشت. 
نرگس غلامپور اظهار داشت:  تندیس زیباترین روستای استان هرمزگان در سال ۱۴۰۱ 
در این پویش انتخاب و طی آیینی از دهیاران و گروه های مردمی منتخب تجلیل می شود. 
وی با یادآوری اینکه این پویش از هفته دوم مهر در یکی از روستاهای غرب هرمزگان 
به صورت آزمایشی آغاز شد، ادامه داد: اکنون دهیاری ها و روستاها می توانند در این 
پویش ثبت نام کرده و طرح زیباسازی روستای خود را با راهنمایی مشاور در دفتر امور 
روستایی و شوراهای استانداری تهیه کنند، سپس مصالح اجرای طرح توسط دهیاری 

تهیه شده و طرح آماده شده به وسیله مردم همان روستا اجرا می شود.
وی اضافه کرد: تندیس زیباترین روســتای هرمزگان هم در اسفند ماه سال جاری با 
برگزاری مراسم اختتامیه به دهیار و گروه های مردمی منتخب در این طرح اهدا می شود.
مدیرکل امور روستایی و شوراهای استانداری هرمزگان خاطر نشان کرد: روستایی که به 
عنوان زیباترین روستای هرمزگان منتخب شود همچنین در اولویت لیست روستاهای 

هدف بوم گردی و رفع دیگر مسائل قرار می گیرد.

برگزاری دوره آموزش عمومی 
امداد و نجات در قشم 

اقتصاد کیش-      رییس جمعیت هلال احمر قشم از آغاز دوره آموزش عمومی امداد 
و نجــات در ایــن جزیره خبر داد و گفت: ارایه آموزش های امداد و نجات به تمامی 
افراد داوطلب برای داشــتن جامعه ای آماده در مقابل انواع مخاطرات یک ضرورت 

انکار ناپذیر است. 
احمدنور ســرودی  هدف کلی از برگزاری این دوره آموزشــی هشت روزه برای ۳۰ 
شرکت کننده )مرد و زن( را آمادگی امدادگران و نجاتگران داوطلب این جزیره برای 
ورود بــه دوره های آموزش تخصصی امداد و نجات و افزایش تعداد امدادگران این 
جمعیت به منظور پاسخگویی مناسب به حوادث و ارتقای توان امدادی هلال احمر این 

شهرستان مرزی در کنار آب های فیروزه ای خلیج فارس عنوان کرد.
وی با اشاره به مباحث ویژه این دوره آموزشی افزود: آشنایی با وظایف امدادگران و 
حقوق آسیب دیدگان)آشنایی با شرح حال وظایف و مسوولیت امدادگران، اخلاق 
امدادگری، حقوق آسیب دیدگان و ارتباط با رسانه ها(، ایمنی صحنه عملیات)ایمنی 
امدادگران، آســیب دیدگان، ایمنی محیط(، شــناخت ســوانح و حوادث شایع در 
ایران)زلزله، سیل، طوفان و نظایر آن و سوانح انسان ساخت)حوادث ترافیکی و حوادث 
شایع استانی(، آشنایی با سازمان های ملی و بین المللی پاسخ به سوانح از مباحث ویژه 
این دوره آموزشی است. وی، آشنایی مقدماتی با سامان های هشدار دهنده)آشنایی با 
سامانه های هشدار سریع در سوانح، آشنایی با روش های پخش هشدار، پیام هشدار 
و سامانه های هشدار دهنده در ایران(، آشنایی با عملیات لجستیک )پشتیبانی( در امداد 
)نیازهای عملیات امداد و درخواست، ترابری )زمینی، هوایی و دریایی( ذخیره سازی 
و انبار، سامانه ارتباطات، تدارکات نیروهای امدادی )تامین آب، غذا، بهداشت و درمان 

و استراحتگاه(  را از دیگر مباحث این دوره عنوان کرد.
رییس جمعیت هلال احمر قشم گفت: طی برگزاری این دوره فراگیران مباحث مربوط 
به ارزیابی سوانح )ارزیابی سریع اولیه، گزارش وضعیت، گروه های ارزیاب، فرم های 
ارزیابی، ارزیابی نیازها و خسارات(، اصول سازماندهی )اطلاعات، تجهیزات، مدیریت 
زمان، تشکیل تیم و خودکفایی تیم(، گزارش نویسی در سوانح، بهداشت در سوانح)اثرات 
سوانح بر بهداشت عمومی، ارزیابی وضعیت بهداشتی، پیشگیری از بیماری های واگیر، 
آب و بهداشت آن در سوانح، حمایت های روانی در سوانح)پیامدهای روانی و بهداشتی 
سوانح، گروه های آسیب پذیر، واکنش های روانی و اختلالات روانی شایع پس از وقوع 

سانحه( و اسکان اضطراری و اردوگاه را فرا می گیرند.
ســرودی توضیح داد: آشنایی با عملیات جستجو و نجات در محیط های گوناگون 
)مهارت های عمومی جســتجو و نجات، مهارت تخصصی جســتجو و نجات در 
ســیلاب، آوار، جاده و کوهستان(، آشنایی با تجهیزات جستجو و نجات و عملیات 
اطفای حریق با تاکید بر اطفا حریق در خودروها، اصول مبانی کار با طناب، مبانی کار 
تیمی، سامانه فرماندهی سانحه و آشنایی مقدماتی با بالگرد )نزدیک شدن به بالگرد، 
دور شدن از بالگرد، خطرات و قوانین مقررات کار با بالگرد(  از دیگر مباحث این دوره 
آموزشــی اســت. وی خاطر نشان کرد: پس از برگزاری این دوره و آزمون به پذیرفته 

شدگان گواهینامه امدادگری اعطا می شود.

مدیر زراعت سازمان جهادکشاورزی هرمزگان:


